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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份

转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司董事会及其董事、监事会及其监事、公司高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

 

1.4  中审华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

 

1.5 公司联系方式 

信息披露事务管理人/董事会秘书 张克鸿  

职务 财务负责人、董事会秘书 

电话 028-87235775 

传真 028-87180111 

电子邮箱 357222303@qq.com 

公司网址 http://www.sckndq.com.cn/ 

联系地址及邮政编码 四川省成都市都江堰市四川都江堰经济开发区堰华路 616

号 611830 

公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 

公司年度报告备置地 公司档案室 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 

 本期（末） 上期（末） 
本期（末）比上期

（末）增减比例% 

资产总计 133,306,102.21 142,003,660.48 -6.12% 

归属于挂牌公司股东的净资产 81,321,945.69 79,729,219.23 2.00% 

营业收入 83,225,166.01 89,468,274.14 -6.98% 

归属于挂牌公司股东的净利润 1,592,726.46 1,824,569.57 -12.71% 

归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 

917,654.66 1,821,529.33 - 

经营活动产生的现金流量净额 7,229,911.31 5,469,124.12 32.20% 
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加权平均净资产收益率 1.98% 2.31% - 

基本每股收益（元/股） 0.023 0.026 -11.54% 

稀释每股收益（元/股） 0.023 0.026 - 

归属于挂牌公司股东的每股净

资产（元/股） 

1.16 1.14 2.00% 

 

2.2 普通股股本结构 

单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 

期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限

售条

件股

份 

无限售股份总数 - - 30,887,500 30,887,500 44.12% 

其中：控股股东、实际控制人 - - 8,925,000 8,925,000 12.75% 

      董事、监事、高管 - - 4,112,500 4,112,500 5.88% 

      核心员工 - - - - - 

有限

售条

件股

份 

有限售股份总数 70,000,000 100.00% -30,887,500 39,112,500 55.88% 

其中：控股股东、实际控制人 35,700,000 51.00% -8,925,000 26,775,000 38.25% 

      董事、监事、高管 16,450,000 23.50% -4,112,500 12,337,500 17.63% 

      核心员工 0 0.00% - 0 0.00% 

     总股本 70,000,000 - 0 70,000,000 - 

     普通股股东人数 45 

 

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 

单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 

股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 

1 钱成飞 35,700,000 0 35,700,000 51.00% 26,775,000 8,925,000 

2 朱东星 9,160,000 0 9,160,000 13.09% 6,870,000 2,290,000 

3 朱向成 3,860,000 0 3,860,000 5.51% 2,895,000 965,000 

4 虞三平 3,860,000 0 3,860,000 5.51% 0 3,860,000 

5 翁勤学 3,500,000 0 3,500,000 5.00% 0 3,500,000 

合计 56,080,000 0 56,080,000 80.11% 36,540,000 19,540,000 

前十名股东间相互关系说明：钱成飞是朱向成的姐夫；朱东星是钱成飞的姐夫；钱成飞是朱爱

丹的妹夫。 

 

 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 
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钱成飞既是控股股东又是实际控制人。 

 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

√适用□不适用  

（1）会计政策变更 

①因执行新企业会计准则导致的会计政策变更 

(a) 变更的内容及原因  

财政部于 2017年 4月及 5月分别颁布了《企业会计准则第 42号——持有待售的非流动资产、处置

组和终止经营》(以下简称“准则 42 号”)和修订的《企业会计准则第 16 号——政府补助》(以下简称

“准则 16号(2017)”)，其中准则 42号自 2017年 5月 28日起施行；准则 16号(2017) 自 2017年 6月

12 日起施行。 

财政部于 2017 年 12 月及 2018 年 1 月分别发布了《关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》

（财会〔2017〕30 号）（以下简称“格式（2017)”）和《关于一般企业财务报表格式有关问题的解读》

（以下简称“格式（2017)解读”），对一般企业财务报表格式进行了修订，要求执行企业会计准则的非金

融企业应当按照企业会计准则和格式（2017)要求编制 2017年度及以后期间的财务报表。格式（2017)要

求在利润表中新增“资产处置收益”行项目，反映企业出售划分为持有待售的非流动资产（金融工具、

长期股权投资和投资性房地产除外）或处置组时确认的处置利得或损失，以及处置未划分为持有待售的

固定资产、在建工程、生产性生物资产及无形资产而产生的处置利得或损失。债务重组中因处置非流动

资产产生的利得或损失和非货币性资产交换产生的利得或损失也包括在本项目内。格式（2017)解读要

求，对于利润表新增的“资产处置收益”行项目，企业应当按照《企业会计准则第 30号——财务报表列

报》等的相关规定，对可比期间的比较数据按照格式（2017)进行调整。 

本公司采用上述企业会计准则和格式（2017)的主要影响如下： 

(i) 持有待售及终止经营  

本公司根据准则 42号有关持有待售的非流动资产或处置组的分类、计量和列报，以及终止经营的列

报等规定，对 2017年 5月 28日存在的持有待售的非流动资产、处置组和终止经营进行了重新梳理，采

用未来适用法变更了相关会计政策。采用该准则未对本公司财务状况和经营成果产生重大影响。 

(ii) 政府补助  

本公司根据准则 16号 (2017) 的规定，对 2017年 1月 1日存在的政府补助进行了重新梳理，采用

未来适用法变更了相关会计政策。本公司 2016 年度对于政府补助的会计处理和披露要求仍沿用准则 16

号(2017)颁布前的相关企业会计准则的规定。 
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采用该准则对本公司的影响如下：  

对于与资产相关的政府补助，将政府补助相关递延收益的摊销方式由在相关资产使用寿命内平均分

配改为按照合理、系统的方法进行分配； 

对于与收益相关的政府补助，在计入利润表时，由原计入营业外收入改为对于与企业日常活动相关

的政府补助，按照经济业务实质，计入其他收益或冲减相关成本费用；对于与企业日常活动无关的政府

补助，计入营业外收入； 

本公司对于取得的政策性优惠贷款贴息，直接取得的本公司将对应的贴息冲减相关借款费用；贴息

资金若拨付给贷款银行再由贷款银行以政策性优惠利率向本公司提供贷款的，本公司直接按照借款本金

和该政策性优惠利率计算相关借款费用。 

(iii) 利润表中新增“资产处置收益”行项目 

本公司根据格式（2017) 和格式（2017)讲解的规定，对 2016和 2017年发生的出售划分为持有待售

的非流动资产（金融工具、长期股权投资和投资性房地产除外）或处置组时确认的处置利得或损失，以

及处置未划分为持有待售的固定资产、在建工程、生产性生物资产及无形资产而产生的处置利得或损失

进行了重新梳理，采用追溯调整法变更了利润表的列报。采用该格式后，本公司修改了财务报表的列报，

包括在利润表中单独列示资产处置收益。 

(b) 变更对当年财务报表的影响 

采用变更后会计政策编制的 2017 年度利润表各项目、2017 年 12 月 31 日资产负债表各项目，与假

定采用变更前会计政策编制的这些报表项目相比，受影响项目的增减情况如下： 

本年会计政策变更对 2017年度利润表各项目的影响分析如下： 

项目名称 
影响金额 

增加+/减少- 

其他收益 +35,655.11 

营业外收入 -35,655.11 

利润总额 0.00 

减：所得税费用 0.00 

净利润 0.00 

其中：归属于母公司股东的净利润 0.00 

少数股东损益 0.00 

持续经营净利润 0.00 

终止经营净利润 0.00 

加：其他综合收益项目 0.00 

综合收益总额 0.00 

其中：归属于母公司股东的综合收益 0.00 

归属于少数股东的综合收益 0.00 

本年会计政策变更对 2017年 12月 31日资产负债表无影响。 

(c) 变更对比较期间财务报表的影响 

采用变更后会计政策编制的 2016 年度利润表各项目，与采用变更前会计政策编制的这些报表项目

相比，受影响项目的增减情况如下： 

项目名称 影响金额 
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增加+/减少- 

合并 

资产处置收益  -4,493.34 

营业外收入 0.00 

营业外支出 -4,493.34 

利润总额 0.00 
 

 

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况 

√适用  □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

资产处置收益 0 -4,493.34     

营业外支出 4,493.34 0   

 

3.3 合并报表范围的变化情况 

□适用√不适用  

 

3.4 关于非标准审计意见的说明 

□适用√不适用  

 


